
Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha

1 10.83 +0.2 Yilmer Olano Sarria 31/03/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 1 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

2 10.90 -0.6 Yair Murillo Murillo 13/05/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1sf Cali- Colombia 16/03/2024

3 10.94 +0.9 Mauricio Rosales Duran 10/03/2008 Santander Campeonato Nal Sub20. 1sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

4 11.00 +0.2 Dylan Yilver Ocoro Angulo 14/01/2008 Valle Campeonato Nal Sub20. 6 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

5 11.01 -0.3 Miguel Andres Romero Gamarra 6/01/2008 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 1sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

6 11.37 +1.1 Daniel Quiñonez 5/01/2007 Bog-Potosi La Isla Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 5sf Bogota DC. 19-20/04/2024.

7 11.42 +0.6 Daren Junior Cruz Noriega 21/03/2007 Magdalena Campeonato Nal Sub20. 4sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

8 11.44 +1.8 Juan Jose Guarumo Alonso 18/04/2008 Quindio Campeonato Nal Sub20. 4sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

9 11.54 +0.9 Duvan Habitt Herrera Figueroa 4/06/2007 Bolivar Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

10 11.58 +0.1 Roberth Andres Cordoba Palacios 23/01/2008 Choco Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

11 11.60 -0.6 Jorge Luis Mosquera Vanegas 29/11/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3sf Cali- Colombia 16/03/2024

12 11.64 -0.3 Eliceo David Yepes Balseiro 25/03/2007 Córdoba Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

13 11.67 +1.1 Jose Ezneider Orjuela Carrasco 6/09/2007 Cund - Club Atletico Facatativa Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 7sf Bogota DC. 19-20/04/2024.

14 11.70 -0.3 Jheisler Jesus Yepez Gomez 3/03/2008 Bolivar Campeonato Nal Sub20. 4sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

15 11.93 +0.9 Nicolás Stiven Santana Gutierrez 13/06/2008 Meta Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

16 11.98 +1.8 Jose David Guerra Cogollo 27/04/2008 Córdoba Campeonato Nal Sub20. 7sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

17 12.00 -2.2 Luis Miguel Vente Riascos 3/05/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6sf Cali- Colombia 16/03/2024

18 12.00 -0.6 Jhorlan Fabian Paz Riascos 10/102008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 16/03/2024

19 12.05 +0.9 Jacobo Miller Smith Stephen 24/03/2007 San Andres Islas Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

20 12.11 +0.9 Matheus Andres Ramirez Mosquera 31/12/2008 Choco Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

21 12.30 -0.6 Jean Carlos Mosquera Delgado 9/02/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5sf Cali- Colombia 16/03/2024

22 12.40 -2.2 Ruben Alejandro Figuera Táriba 19/12/2009 Bogotà Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 7sf Cali- Colombia 16/03/2024

23 12.56 +0.9 Kevin Daniel Arzuaga Polo 3/07/2007 Magdalena Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

24 12.79 +0.1 Favian Esteban Gelvez Contreras 30/042007 Norte De Santander Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

25 13.75 +0.9 Anthony Yasad Peña Perea 17/08/2007 Choco Campeonato Nal Sub20. 8sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 10.90 +3.8 Yilmer Olano Sarria 31/03/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 16/03/2024
2 10.99 +3.8 Dylan Yilbert Ocoro Angulo 14/01/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 16/03/2024
3 11.17 +3.8 Jose Gabriel Sinisterra Renteria 14/04/2009 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 16/03/2024
4 11.29 +3.8 Juan Carlos Hernandez Vente 3/09/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5 Cali- Colombia 16/03/2024
5 11.37 +3.8 Jose Miguel Daza Zuluaga 18/04/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6 Cali- Colombia 16/03/2024
6 11.67 +3.8 Juán José Guaumo Alonso 18/04/2008 Quindío Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 7 Cali- Colombia 16/03/2024
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Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha

1 21.77 +0.3 Yair Murillo Murillo 13/07/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 3 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

2 22.22 +0.4 Yilmer Olano Sarria 31/03/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 17/03/2024

3 22.40 +0.4 Dylan Yilver Ocoro Angulo 14/01/2008 Valle Campeonato Nal Sub20. 2sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

4 22.64 +0.4 Juan Jose Guarumo Alonso 18/04/2008 Quindio Campeonato Nal Sub20. 2sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

5 22.79 +0.4 Juan Carlos Hernandez Vente 3/09/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 17/03/2024

6 23.15 -0.6 Jhon David Valencia Tovar 22/11/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2sf Cali- Colombia 17/03/2024

7 23.41 +0.8 Eliceo David Yepes Balseiro 25/03/2007 Córdoba Campeonato Nal Sub20. 2sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

8 23.42 +0.8 Orlando David Rios Palencia 6/07/2007 Cesar Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

9 23.45 -1.0 Marlon David Acevedo Marrugo 7/08/2008 Bolivar Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3sf Cali- Colombia 17/03/2024

10 23.47 +0.9 Daren Yunior Cruz Noriega 21/03/2007 Magdalena Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

11 23.58 +1.1 Roberth Andres Cordoba Palacios 23/01/2008 Choco Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

12 23.64 -0.6 Guillermo Antonio Vega Nossa 29/03/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 17/03/2024

13 23.67 -0.6 Samuel David Ariaz Puerta 19/06/2008 Bolivar Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5sf Cali- Colombia 17/03/2024

14 23.80 -0.6 Basilio Meneses Ardila 22/06/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2sf Cali- Colombia 17/03/2024

15 23.94 +0.4 Jacobo Miller Smith Stephen 24/03/2007 Liatlesai Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

16 23.96 +0.8 Juan David Espitia Vargas 16/02/2008 Bog - Endurance Runners Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 5sf Bogota DC. 19-20/04/2024.
17 23.98 -0.6 Jorge Luis Mosquera Vanegas 29/11/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3sf Cali- Colombia 17/03/2024
18 24.06 -1.0 Jose Miguel Daza Zuluaga 18/04/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 17/03/2024
19 24.08 +0.4 Rafael Enrrique Cordoba Palacios 23/01/2008 Choco Campeonato Nal Sub20. 7sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
20 24.19 -1.5 Jose Zhneider Orjuela Carrasco 6/09/2007 Cund - Club Atletico Facatativa Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 5sf Bogota DC. 19-20/04/2024.
21 24.24 +0.4 Matheus Andres Ramirez Mosquera 31/12/2008 Choco Campeonato Nal Sub20. 4sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
22 24.76 -0.6 Jhorlan Fabian Paz Riascos 10/102008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 17/03/2024
23 24.82 -1.0 Javier Estiben Montaño Cuenu 11/07/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5sf Cali- Colombia 17/03/2024
24 24.94 +0.4 Nicolás Stiven Santana Gutierrez 13/06/2008 Meta Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
25 24.99 -0.6 Camilo Andres Paredes Chacon 21/09/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6sf Cali- Colombia 17/03/2024
26 25.16 -0.6 Ruben Alejandro Figuera Táriba 19/12/2009 Bogotá Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5sf Cali- Colombia 17/03/2024
27 25.91 -0.6 Cristian David Cuadros Peña 20/05/2008 Cauca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6sf Cali- Colombia 17/03/2024

28 27.17 -1.0 Diego Alejandro Sierra Castro 8/01/2007 Cundinamarca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6sf Cali- Colombia 17/03/2024

200 Metros Planos



Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha

1 50.31 Samuel David Ariaz Puerta 19/06/2008 Bolivar Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 16/03/2024

2 51.05 Gabriel Martinez 9/12/2008 Cesar Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

3 51.08 Orlando David Rios Palencia 6/07/2007 Cesar Campeonato Nal Sub20. 1sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

4 51.33 Thomas Hincapie Gutierrez 5/11/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 16/03/2024

6 51.71 Basilio Meneses Ardila 22/06/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 16/03/2024

7 52.54 Marlon David Acevedo Marrugo 7/08/2008 Bolivar Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 16/03/2024

8 53.28 Jhon Stewar Moreno Renteria 20/12/2007 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

9 53.80 Juan Sebastian Fandiño Paruma 11/04/2008 Cauca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2sf Cali- Colombia 16/03/2024

10 54.04 Jose Miguel Meriño Pachon 30/04/2007 Magdalena Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

11 54.05 Juan David Espitia Vargas      16/02/2008 Bog - Endurance Runners Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 3sf Bogota DC. 19-20/04/2024.

12 54.59 Sebastian Valencia 29/01/2007 Atlantico Campeonato Nal Sub20. 4sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

13 54.60 Hugo Hernando Renteria Buenaños 3/11/2007 Risaralda Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2sf Cali- Colombia 16/03/2024

14 54.70 Jhon Andres Lloreda Machado 20/08/2007 Risaralda Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3sf Cali- Colombia 16/03/2024

15 55.50 Brandon Galeano Grisales 3/06/2009 Risaralda Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3sf Cali- Colombia 16/03/2024

16 55.80 Javier Estiben Montaño Cuenu 11/07/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3sf Cali- Colombia 16/03/2024

17 55.89 Edilberto Jose Suarez Salgado 13/06/2007 Córdoba Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
18 56.43 Hugo Hernando Renteria Buenaño 3/11/2007 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
19 56.80 Juan David Asprilla Llotagry 8/07/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 16/03/2024
20 56.84 Rafael Enrrique Cordoba Palacios 23/01/2008 Choco Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
21 56.90 Camilo Andres Paredes Chacon 21/09/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 16/03/2024
22 57.57 Samuel David Mosquera Martinez 23/10/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 16/03/2024
23 58.71 Alejandro Castaño Melgarejo 29/07/2008 Tolima Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 16/03/2024
24 59.30 Joel Humberto Valencia Anchico 18/05/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5sf Cali- Colombia 16/03/2024
25 59.70 Miguel Angel Moran Vallecilla 18/05/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4sf Cali- Colombia 16/03/2024

26 1:00.84 Jose Manuel Solano Marquez 2/05/2023 Bogotá Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 16/03/2024

27 1:01.20 Andrés David Bulla Orjuela 13/07/2007 Cundinamarca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5sf Cali- Colombia 16/03/2024

28 1:02.97 Julián Esteban Cadena Berrio 3/02/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 16/03/2024

29 1:03.34 Miguel Angel Salcedo Irriarte 13/12/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5 Cali- Colombia 16/03/2024

30 1:07.78 Jhon Freddy Renteria Lloreda 11/09/2008 Risaralda Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6 Cali- Colombia 16/03/2024

31 1:08.62 Diego Alejandro Sierra Castro 8/01/2007 Cundinamarca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 7 Cali- Colombia 16/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 14.10 +0.4 Sebastian Palomeque Robledo 18/08/2007 Atlantico Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 17/03/2024
2 14.60 +0.4 Samuel David Mosquera Martinez 23/10/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 17/03/2024
3 15.42 +0.4 Alejandro Castaño Melgarejo 29/07/2008 Tolima Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 17/03/2024

4 16.13 +0.4 Miguel Angel Salcedo Irriarte 13/12/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 17/03/2024

400 Metros Planos 

110 Metros Vallas



Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 56.56 Alejandro Castaño Melgarejo 29/07/2008 Tolima Campeonato Nal Sub20. 5 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
4 58.52 Junior Mercado 21/03/2007 Cesar Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
5 59.95 Simon Sanchez Alfonso 22/12/2007 Tolima Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
6 1:02.25 Santiago Solano 20/01/2008 Santander Campeonato Nal Sub20. 7sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
7 1:02.65 Jose Miguel Meriño Pachon 30/04/2007 Magdalena Campeonato Nal Sub20. 7sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
8 1:02.68 Jhon Stewar Moreno Renteria 20/12/2007 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
9 1:20.07 Sebastian Palomeque 18/08/2007 Atlantico Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 1:54.60 William Samuel Moreno Villanueva 4/10/2007 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 1 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
2 1:59.04 Cesar Leonardo Suárez Vargas 5/11/2007 Valle Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 1 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
3 2:00.49 Thomas Hincapie Gutierrez 5/11/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
4 2:00.55 Emmanuel Calderon Herrera 10/08/2008 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 8sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
5 2:01.35 Jose Manuel Ramos Mesa 22/01/2007 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
6 2:01.93 Meyer Alfonso Valderrama Acero 12/03/2007 Boyacá Campeonato Nal Sub20. 4sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
7 2:02.37 Yocceph Esteban Capacho Espitia 6/06/2007 Arauca Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 4 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
8 2:02.77 Daniel Santiago Cruz Vargas 16/10/2008 Boyacá Campeonato Nal Sub20. 9sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
9 2:03.92 Geert Deepak Vargas Gutierres 20/02/2008 Santander Campeonato Nal Sub20. 3sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

10 2:04.38 Jesus Alberto Perez Feria 18/01/2007 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 6 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
11 2:07.94 Duvan Felipe Robles Bonett 23/03/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 7 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
12 2:08.07 Jesús Alberto Perez 18/01/2007 Santander Campeonato Nal Sub20. 6sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
13 2:08.27 Emmanuel Mosquera Idrobo 22/11/2007 Cauca Campeonato Nal Sub20. 5sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
14 2:09.32 Angel David Gonzalez Manjarrez 28/07/2007 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 8 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
15 2:09.46 Jaime David Lozano Hernandez 18/05/2008 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 9 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
16 2:09.73 Gabriel Martinez 9/12/2008 Cesar Campeonato Nal Sub20. 7sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
17 2:10.79 Julio Andrés Gil Barros 6/01/2006 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 10 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
18 2:10.85 Tomas Guerra Jaramillo 30/05/2007 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 11 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
19 2:18.88 Miguel Angel Gomez Grimaldos 28/09/2007 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 12 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
20 2:22.43 Mauricio Jose Yancy Ropain 5/09/2007 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 13 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
21 2:24.36 Einart Alexander Otero Cortes 13/04/2007 San Andres Islas Campeonato Nal Sub20. 9sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
22 2:27.08 Juan Diego Hernandez Reyes 4/10/2007 Meta Campeonato Nal Sub20. 10sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
23 2:28.58 Nevinson De Jesus Perez Polo 9/01/2007 Córdoba Campeonato Nal Sub20. 9sf Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
24 2:36.83 Carlos Jose Garcia Velasquez 5/01/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 14 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024

400 Metros Vallas (Altura - 91 Cms).

800 Metros Planos



Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 4:02.24 Jesus David Amador Montilla 13/12/2007 Bogotá Campeonato Nal Sub20. 2 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
2 4:06.64 Meyer Alfonso Valderrama Acero 12/03/2007 Boyacá Campeonato Nal Sub20. 4 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
3 4:08.03 Thomas Esteban Castro Gomez 7/10/2008 Juegos Bolivarianos De La juventud 3 Sucre - Bolivia 14/04/2024.
4 4:08.35 Emmanuel Calderon Herrera 10/08/2008 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 6 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
6 4:12.92 Daniel Santiago Cruz Vargas 16/10/2008 Boyacá Campeonato Nal Sub20. 8 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
7 4:13.43 Jesus David Amador Montilla 13/12/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 2 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
8 4:16.25 William Samuel Moreno Villanueva 4/10/2007 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 10 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
9 4:20.41 Duvan Felipe Robles Bonett 23/03/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 3 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024

10 4:20.68 Thomas Hincapie Gutierrez 5/11/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 13 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
11 4:21.54 Josué Otalora Rojas 28/01/2007 Cundinamarca Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 4 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
12 4:22.10 Nelson David Serna Reyes 4/09/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 5 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
13 4:22.56 Nestor Estiven Jaramillo Muñoz 22/02/2008 Tolima Campeonato Nal Sub20. 15 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
14 4:22.79 Diego Andres Caicedo Mojica 12/03/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 6 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
15 4:29.28 Juan David Garay Velasquez 23/12/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 7 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
16 4:31.81 Rafael Alejandro Bracho Monsalve 30/06/2008 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 8 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
17 4:32.00 Mahanaceth Aliet Pino Ceballos 23/12/2007 Tolima Campeonato Nal Sub20. 18 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
18 4:32.17 Juan Pablo Vargas Cardona 11/09/2007 Tolima Campeonato Nal Sub20. 19 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
19 4:32.67 Jhon Eider Hernandez 13/04/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 20 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
20 4:33.69 Jesus Alberto Perez Feria 18/01/2007 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 9 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
21 4:34.13 Miguel Ángel Roa Cardenas 1/11/2007 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 10 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
22 4:38.60 Alfonso De Jesús Puentes Cuello 10/12/2007 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 11 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
23 4:48.83 Jaime David Lozano Hernandez 18/05/2008 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 12 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
24 4:58.01 Juan Esteban Mendoza Sigua 29/08/2007 Arauca Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 13 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
25 4:58.29 Mauricio Jose Yancy Ropain 5/09/2007 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 14 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
26 5:07.98 Carlos Jose Garcia Velasquez 5/01/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 15 Bucaramanga- Colombia 2/03/2024
27 5:17.89 Einart Alexander Otero Cortes 13/04/2007 San Andres Islas Campeonato Nal Sub20. 23 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

1500 Metros Planos



Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 8:49.35 Jesus David Amador Montilla 13/12/2007 Bogotá Campeonato Nal Sub20. 1 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
2 8:49.42 Juan Mateo Gutiérrez Hernandez 15/08/2008 Santander Campeonato Nal Sub20. 2 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
3 8:55.22 Thomas Esteban Castro Gomez 7/10/2008 Juegos Bolivarianos De La juventud 2 Sucre - Bolivia 11/04/2024.
4 9:24.58 Rony Alejandro Guerra Alvarez 7/01/2007 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 6 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
5 9:29.58 Nelson David Serna Reyes 4/09/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 3 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
6 9:32.92 Fidias Gonzalez Nova 13/07/2008 Boyacá Campeonato Nal Sub20. 9 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
7 9:35.05 Mahanaceth Aliet Pino Ceballos 23/12/2007 Tolima Campeonato Nal Sub20. 10 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
8 9:42.29 Jhojan Estiven Fernandez Lopez 1/07/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 4 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
9 9:43.85 Juan Mateo Gutierrez 15/08/2008 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 5 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024

10 9:50.20 Juan Pablo Gómez Castaño 18/02/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 6 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
11 9:51.84 Anderson Ferney Espinoza Enriquez 02.03.2007 Nariño Campeonato Nal Sub20. 13 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
12 9:52.01 Samuel Gallego Castro 5/10/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 7 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
13 10:00.55 Rafael Alejandro Bracho Monsalve 30/06/2008 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 8 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
14 10:03.17 Juan Felipe Buitrago 19/08/2007 Caldas Campeonato Nal Sub20. 14 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
15 10:08.12 Jhon Edier Hernandez 13/04/2007 Valle Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 9 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
16 10:11.30 Kevin Andrés Chinchilla 24/06/2008 Caldas Campeonato Nal Sub20. 15 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
17 10:11.31 Alfonso De Jesús Puentes Cuello 10/12/2007 Atlántico Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 10 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024
18 10:14.48 Jhon Eider Hernandez 13/04/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 16 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
19 10:17.80 Miguel Ángel Roa Cardenas 1/11/2007 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 11 Bucaramanga- Colombia 3/03/2024

20 10:42.62 Jhonatan Andrey Carrasco Garcia 29/08/2007 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 19 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 6:26.28 Rony Alejandro Guerra Álvarez 7/01/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 1 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024
2 6:28.53 Juan Mateo Gutierrez 15/08/2008 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 2 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024
3 6:32.30 Jhojan Estiven Fernandez Lopez 1/07/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 3 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024
4 6:35.19 Juan David Garay Velasquez 23/12/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 4 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024
5 6:47.08 Fidias Gonzalez Nova 13/07/2008 Boyaca Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 5 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024
6 6:48.40 Miguel Angel Marquez Umbarila 25/01/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 6 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024
7 6:50.58 Diego Andres Caicedo Mojica 12/03/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 7 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024

8 6:53.24 Geert Deepak Vargas Gutierrez 28/02/2008 Santander Campeonato Nacional de Semifondo y Fondo 8 Bucaramanga- Colombia 1/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 47:50.26 Juan Sebastián Chilito Claros 3/12/2007 Tolima Campeonato Nal Sub20. 4 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
2 55:19.69 Santiago Adolfo Lozada Vasquez 13/11/2008 Caqueta Campeonato Nal Sub20. 5 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 50.09 Juan Sebastián Chilito Claros 3/12/2007 Tolima Campeonato Nacional de Marcha 1 Bogotá- Colombia 3/02/2024
2 52.25 Sergio Santiago Nieto Moreno 19/02/2008 Cundinamarca Campeonato Suramericano-Marcha Atletica 3 Recife- Brasil 10/03/2024

3 52.38 Carlos Arturo Cárdenas López 13/11/2007 Cundinamarca Campeonato Nacional de Marcha 3 Bogotá- Colombia 3/02/2024

10 Kilometros Marcha 

3000 Metros Planos

10000 Mts Marcha 

2000 Metros Obstaculos



Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 22.25.9 Mateo Gutierrez 15/08/2008 Santander Campeonato Nacional de Cross Country 1 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
2 22.41.0 Jesus David Amador Montilla 13/12/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Cross Country 2 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
3 22.54.5 Meyer Alfonso Valderrama Acero 12/03/2007 Boyacá Campeonato Nacional de Cross Country 3 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
4 23.11.0 Nelson David Serna Reyes 4/09/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Cross Country 4 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
5 23.27.3 Thomas Esteban Castro Gòmez 7/10/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Cross Country 5 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
6 23.28.3 Fabian Alejandro Sanchez Munevar 18/08/2008 Boyacá Campeonato Nacional de Cross Country 6 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
7 24.04.9 Rony Alejandro Guerra Albarez 7/01/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Cross Country 7 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
8 24.13.9 Yojanes Quintana Monsalve 24/10/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Cross Country 8 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
9 24.45.3 Jhojan López Fernández 1/07/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Cross Country 9 Piedecuesta- Santander 28/01/2024

10 24.59.8 Emmanuel Calderon Herrera 10/08/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Cross Country 10 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
11 25.15.2 Yuber Alexis Garcia Zapata 15/11/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Cross Country 11 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
12 27.07.6 Miguel Ángel Roa Cardenas 1/11/2007 Santander Campeonato Nacional de Cross Country 12 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
13 27.51.5 Tomas Enrique Guerra Jaramillo 30/05/2007 Santander Campeonato Nacional de Cross Country 13 Piedecuesta- Santander 28/01/2024
14 28.27.2 Juan David Garay Velàaquez 23/12/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Cross Country 14 Piedecuesta- Santander 28/01/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha

1 7.02 +1.1 Andres Felipe De La Barrera 10/01/2007 Cor - Futuro Sano Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 5 Bogota DC. 19-20/04/2024.

2 6.88 -0.1 Jhon David Valencia Tovar 12/09/2007 Valle Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 1 Ibague- Colombia 9/03/2024

4 6.63 +0.0 Yair Murillo Murillo 13/05/2007 Valle Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 2 Ibague- Colombia 9/03/2024

17 6.47 +0.7 Yeferson Stiwear Mosquera Verona 2/05/2008 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 7 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

18 6.40 +2.0 Yeider Stiven Palacio Meza 1/05/2007 Antioquia Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 3 Ibague- Colombia 9/03/2024

20 6.38 +0.1 Jeremy Alejandro Cuero Valencia 15/03/2007 Valle Campeonato Nal Sub20. 10 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
16 6.30 +1.5 Pablo Daniel Buelbas Palacios 2/06/2007 Atlantico Campeonato Nal Sub20. 11 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
18 6.20 +1.0 Elian David Keep Cuesta 5/01/2008 Antioquia Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 5 Ibague- Colombia 9/03/2024

19 6.14 +1.5 Gian Lucas Hernandez Castillo 23/09/2008 Bolivar Campeonato Nal Sub20. 14 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
20 5.65 -0.4 Daniel Quiñonez 5/01/2007 Bog-Potosi La Isla Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 12 Bogota DC. 19-20/04/2024.

21 5.57 -0.3 Kevin Daniel Arzuaga Polo 3/07/2007 Magdalena Campeonato Nal Sub20. 21 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
22 5.48 +0.8 Junior Mercado 21/03/2007 Cesar Campeonato Nal Sub20. 22 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
23 5.41 +0.6 Jose Zhneider Orjuela Carrasco 6/09/2007 Cund - Club Atletico Facatativa Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 13 Bogota DC. 19-20/04/2024.

24 5.29 -0.4 Kevin Daniel Sánchez Sánchez 30//07/2008 Risaralda Campeonato Nal Sub20. 25 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
25 4.99 +0.3 Edwin Fernando Maturana Rivas 26/02/2007 Choco Campeonato Nal Sub20. 26 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
26 4.59 -0.2 Nicolás Suárez Garcia 4/02/2008 Tolima Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 6 Ibague- Colombia 9/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha

1 14.77 +1.4 Pablo Daniel Buelvas Palacios 2/06/2007 Atlantico Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 1 Ibague- Colombia 10/03/2024

2 13.18 +1.3 Elian David Keep Cuesta 5/01/2008 Antioquia Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 2 Ibague- Colombia 10/03/2024

3 12.15 +1.0 Daniel Alexander Zamudio Caro 2/12/2007 Bogotá Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 3 Ibague- Colombia 10/03/2024

4 Kilometros Cross Country

Salto Triple

Salto Largo



Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha

1 1.96 Juan Jose Vasquez Giraldo 16/06/2007 Valle Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 1 Ibague- Colombia 10/03/2024

2 1.96 Daniel Alexander Zamudio Caro 2/12/2007 Bogotá Campeonato Nal Sub20. 2 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

3 1.84 Yeferson Stiwear Mosquera Verona 2/05/2008 Antioquia Campeonato Nal Sub20. 5 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

4 1.81 Jhon Renteria Arroyo 19/05/2008 Bogotá Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 3 Ibague- Colombia 10/03/2024

5 1.80 Daniel Alexander Zamudio Caro 2/12/2007 Bogotá-Falcon. Campeonato Nacional Municipios y Clubes. 2 Bogota DC. 19-20/04/2024.

6 1.70 Yeider Stiven Palacio Meza 1/05/2007 Antioquia Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 4 Ibague- Colombia 10/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 4.30 Matias Figueroa Alayón 24/09/2007 Bogotá Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 1 Ibague- Colombia 9/03/2024
2 3.80 Maicol David Hernandez Rubiano 7/07/2007 Tolima Campeonato Nacional Pruebas Combinadas y Saltos 2 Ibague- Colombia 9/03/2024
3 3.70 Justin Steve Galindo Marin 9/12/2009 Tolima Campeonato Nal Sub20. 6 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.
4 3.65 Adrián Stiven Quintana Martínez 28/02/2009 Tolima Campeonato Nal Sub20. 7 Armenia-Quindio. 31/05-01-02/06-2024.

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 14.69 Samuel Mira Gil 15/09/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 16/03/2024
2 14.57 Jeiler Daniel Sabchez Monroy 3/12/2007 Meta Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 16/03/2024
3 13.55 Jhon Alexander Aguirre 15/01/2007 Caldas Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 16/03/2024
4 10.31 Camilo Andres Paredes Chacon 21/09/2007 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 16/03/2024
5 9.47 Jhonier Alejandro Ortega 23/09/2007 Huila Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5 Cali- Colombia 16/03/2024
6 9.16 Maick Fabian Vargas Buitrago 11/07/2007 Casanare Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6 Cali- Colombia 16/03/2024

7 8.16 Sebastian Quintero Gonzalez 23/09/2008 Cauca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 7 Cali- Colombia 16/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 48.76 Jeiler Daniel Sabchez Monroy 3/12/2007 Meta Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 16/03/2024
1 43.15 Samuel Mira Gil 15/09/2007 Antioquia Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 16/03/2024
3 39.64 Martín Alejandro  Gómez Diaz 6/12/2007 Santander Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 16/03/2024
4 32.08 Maick Fabian Vargas Buitrago 11/07/2007 Casanare Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 16/03/2024
5 23.10 Harold Juliany Hoyos Bolaños 26/02/2009 Huila Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5 Cali- Colombia 16/03/2024
6 21.22 Sebastian Quintero Gonzalez 23/09/2008 Cauca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 6 Cali- Colombia 16/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 58.16 Miguel Angel Mira Muñoz 3/02/2008 Antioquia Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 17/03/2024
2 52.93 Luis Miguel Vente Riascos 3/05/2008 Valle Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 17/03/2024
3 49.94 Juan Andres Morales Olaya 21/03/2008 Bogotá Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 17/03/2024
4 37.52 Andrés David Bulla Orjuela 13/07/2007 Cundinamarca Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 17/03/2024
5 21.42 Kevin Julian Papamija Anacona 14/08/2008 Huila Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 5 Cali- Colombia 17/03/2024

Ranking Marca V.V Atleta Fec. Nac. Liga/Departamento Evento Posicion Lugar Fecha
1 43.24 Daniel Esteban Páez Espinel 9/06/2007 Bogotá Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 1 Cali- Colombia 16/03/2024
2 30.46 Daniel Estevan Semanate Leon 4/10/2007 Huila Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 2 Cali- Colombia 16/03/2024
3 30.36 Manuel Alejandro Molina 6/09/2009 Huila Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 3 Cali- Colombia 16/03/2024

4 27.70 Jhonier Alejandro Ortega 23/09/2007 Huila Campeonato Nacional de Lanzamientos y Velocidad 4 Cali- Colombia 16/03/2024

Lanzamiento de Disco

Lanzamiento Martillo

Lanzamiento de Jabalina

Impulsion de la Bala

Salto Alto

Salto con Pertiga


